
UCHWAŁA NR LVIII/322/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2022r. poz. 1287) Rada Miejska Zawichost uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Podwyższa się do wysokości 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, dla celów przyznawania 
nieodpłatnej pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2.  

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności przyznawanych w ramach ww. programu jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 3.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr II/19/18 Rady Miejskiej Zawichost 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych Programem osłonowym w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214A8566-369A-405F-B76D-BC4D9D447BB1. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214A8566-369A-405F-B76D-BC4D9D447BB1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 stycznia 2023r. weszła w życie Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 
2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 2022, poz. 1287), która wprowadziła zmiany 
dotyczące zwiększenia wysokości ze 150% na 200% kryterium dochodowego o którym mowa w 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, dla celów 
przyznawania pomocy świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach 
niniejszego programu.  

Wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 jest programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym 
określonych w art. 17 ust 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.  

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ma charakter 
modułowy. W jego skład wchodzą trzy moduły, z których każdy kierowany jest do innego adresata. 
Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz 
objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i 
samotnych. Ze środków przekazywanych w ramach programu gminy udzielają wsparcia osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 
marca 2004 r. oraz spełniającym kryteria dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym 
mowa w art.8 ww. ustawy:  

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 
warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Art. 96 ust.4 
ww. ustawy upoważnia radę gminy do podjęcia uchwały dotyczącej zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. 
W celu realizacji uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 niezbędne jest 
przyjęcie uchwały na podstawie art. 96 ust.4 ustawy o pomocy społecznej podwyższającej kwotę 
kryterium dochodowego do 200%, do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków za 
udzielony posiłek.  

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę uchwały 
podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu.  

W związku z wprowadzonymi zmianami wynikającymi z wejściem w życie Uchwały Nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 2022, poz. 1287) 
zachodzi potrzeba dostosowania niniejszej uchwały do aktualnego stanu prawnego.  
Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214A8566-369A-405F-B76D-BC4D9D447BB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



